
www.fagron.cz

Antidekubitní matrace 
Zdravý spánek a ochrana před 
proleženinami 



Fagron 

Produktová řada

Antidekubitní matrace Fagron představují špičku 
v  oblasti prevence proleženin, splňují nejen přísná 
zdravotní kritéria, ale také nabízejí rozmanitost ve výšce 
od 10 do 16 cm a nosnostech od 110 do 200 kg. Matrace 
jsou navrženy tak, aby optimalizovaly cirkulaci vzduchu 
a rovnoměrně rozložily tlak těla, čímž podporují zdravý 
spánek a minimalizují riziko vzniku dekubitů.

Díky této kombinaci vlastností jsou ideální nejen pro 
domácí péči, ale také pro široké spektrum zdravotnických 
zařízení, včetně domovů pro seniory, rehabilitačních 
ústavů, hospiců a nemocnic - všude tam, kde pacienti či 
klienti tráví dlouhé období upoutáni na lůžko.

Antidekubitní matrace jsou zdravotnické prostředky, 
Čtěte pečlivě návod k použití a informace k bezpečnému 
používání.

Matrace jsou vhodné pro kohokoli, kdo si cení kvalitního 
a zdravého spánku. Všechny produkty z naší nabídky jsou 
výsledkem více než 15leté praxe v oboru zdravotnických 
prostředků a jsou pečlivě vyrobeny na základě těchto 
znalostí a  dlouhodobých zkušeností. S antidekubitními 
matracemi získáváte nejen výrobek, který chrání před 
dekubity, ale také investici do zdraví a kvality vašeho 
spánku, ať jste kdekoli.

Všechny matrace jsou opatřeny potahem SAFR, splňující 
požadavky paroprodyšnosti a nepropustnosti. Potah 
je pratelný do 95°C a má sníženou hořlavost. Potah je 
antialergický a antibakteriální. Lze jej ošetřovat běžnými 
desinfekčními prostředky. Snímatelný, opatřený zipem 
a okapničkou.

Předepisuje:   CHI, PRL, NEU, REH, ORT, GER 
Revizní lékař:  ANO

Antidekubitní matrace
Antidekubitní matrace Fagron přinášejí revoluční řešení pro prevenci 
proleženin. Antidekubitní matrace jsou zdravotnické prostředky.

Matrace jsou navrženy pro maximální komfort a podporu.  Díky jedinečnému 
tvarování podporují optimální cirkulaci vzduchu a rozložení tlaku, což 
napomáhá ke zdravému spánku a snižuje riziko vzniku dekubitů. Součástí 
matrací je i hygienický, antialergický a antibakteriální potah, který lze prát.

MediSleep Basic

Při nízkém riziku vzniku dekubitů

10 cm 110 kg

MediSleep I.

Při středním riziku vzniku dekubitů

14 cm 140 kg

MediSleep II.

Při středním riziku vzniku dekubitů

14 cm 180 kg

MediNap

Při středním riziku vzniku dekubitů

14 cm 180 kg

MediGo

Při středním riziku vzniku dekubitů

15 cm 200 kg

MediCare

Při vysokém riziku vzniku dekubitů

14 cm 180 kg

MediHelp

Při vysokém riziku vzniku dekubitů

16 cm 180 kg

MediDream

Při velmi vysokém riziku
vzniku dekubitů

14 cm 180 kg



Antidekubitní matrace

Ceník
Matrace splňují nejvyšší standardy a jsou vhodné pro široké spektrum 
uživatelů - od domácí péče po profesionální zdravotnická zařízení. 

Na matrace je možné získat úhradu od zdravotních pojišťoven. Využitím této 
příležitosti můžete ušetřit na nákupu kvalitního řešení pro zdravý spánek 
a prevenci proleženin.

Matrace umíme vyrobit i se zpevněnými okraji pro lepší oporu pacienta při 
vstávání i ulehání do lůžka.

MediSleep Basic Cena 3 000 Kč

Úhrada ZP 974 Kč

MediSleep I. Cena 4 000 Kč

Úhrada ZP 2 922 Kč

MediSleep II. Cena 4 500 Kč

Úhrada ZP 2 922 Kč

MediNap Cena 6 200 Kč

Úhrada ZP 2 922 Kč

MediGo Cena 6 000 Kč

Úhrada ZP 2 922 Kč

MediCare Cena 6 600 Kč

Úhrada ZP 6 600 Kč

MediHelp Cena 7 000 Kč

Úhrada ZP 7 000 Kč

MediDream Cena 11 500 Kč

Úhrada ZP 11 500 Kč

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

V případě dotazů či objednávky nás 
neváhejte kontaktovat. Rádi vám 

poradíme s výběrem:

Úhradový kód 5016990

5016989

5016988

5016987

5016986

5016985

5016984

5016983

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH v zákonné výši.

Úhradový kód

Úhradový kód

Úhradový kód

Úhradový kód

Úhradový kód

Úhradový kód

Úhradový kód



Fagron 

MediSleep Basic
Základní pasivní antidekubitní matrace s příčným prořezem pro nízké riziko 
vzniku dekubitů. Matrace je tvořena z kvalitní PUR pěny střední tuhosti. 
Deska matrace obsahuje hlubší příčné prořezy zaručující lepší rozložení váhy 
pacienta.

PUR pěna v monobloku s prořezem, biokompatibilní. Součástí desky jsou tři anatomické zóny, 
zajišťující kvalitnější kopírování tvaru těla na polohovatelném lůžku. Matrace obsahuje v  jedné 
třetině hlubší zářez pro lepší polohování hrudní části. 

Při nízkém riziku vzniku dekubitů
Norton 20 - 16

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

10cm
Výška

110 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

Cena 3 000 Kč s DPH

Úhrada ZP 974 Kč

Úhradový kód 5016990

Úhradová skupina 07.06.01.01



Antidekubitní matrace

MediSleep I.
Základní pasivní antidekubitní matrace z PUR pěny s konickým podélným 
i příčným prořezem. Vhodná pro nízký až střední stupeň rizika vzniku dekubitů.  
Matrace je tvořena z kvalitní PUR pěny zajišťující vyšší komfort spánku. 

Podélný i příčný prořez horní desky matrace zabezpečuje větší cirkulaci vzduchu a rovnoměrné 
rozložení váhy pacienta. Součástí spodní desky matrace je menší prořez zajišťující lepší kopírování 
tvaru páteře na polohovatelném lůžku. Prořez příčný i podélný. Oboustranná matrace, stejný 
prořez z obou stran, hlubší zářez pro polohování hlavové části. Se třemi zónami.  

Při středním riziku vzniku dekubitů
Norton 16 - 14

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

14 cm
Výška

140 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

Dětská varianta
170 x 80 x 14 cm 

4 000 Kč s DPH

2 922 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016989

Úhradová skupina 07.06.01.02



Fagron 

MediSleep II.
Oboustranná pasivní antidekubitní matrace s dvojí tuhostí z kvalitní PUR pěny 
s podélným i příčným prořezem. Vhodná pro pacienty po ortopedických 
operacích s nízkým až středním stupněm rizika vzniku dekubitů. 

Podélné i příčné prořezy, na obou deskách matrace, zaručují větší cirkulaci vzduchu a rovnoměrné 
rozložení váhy pacienta. Díky rozdílné tuhosti vrchní i spodní desky je matrace vhodná pro pacienty 
s různou tělesnou hmotností.

Při středním riziku vzniku dekubitů
Norton 16 - 14

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

14 cm
Výška

180 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

4 500 Kč s DPH

2 922 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016988

Úhradová skupina 07.06.01.02



Antidekubitní matrace

MediNap
Pasivní antidekubitní matrace z PUR pěny s příčným a podélným prořezem 
a vloženými ostrůvky na predilekčních místech, ke snížení rizika vzniku 
dekubitů až po střední stupeň rizika vzniku. 

Jádro matrace je tvořeno deskou s vyšší tuhostí, která vytváří nosnou konstrukci a v ní jsou 
výřezy v oblasti hlavy, beder a pat, které jsou vyplněné pěnou s paměťovým efektem i s různou 
tuhostí. Rozložení tlaku je docíleno příčným a podélným prořezem vrchní části desky a použitým 
materiálem. Prořez také zajišťuje základní odvětrání matrace. Vhodná pro střední riziko vzniku 
dekubitů.  

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

14 cm
Výška

180 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

6 200 Kč s DPH

2 922 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016987

Úhradová skupina 07.06.01.02

Při středním riziku vzniku dekubitů
Norton 16 - 14



Fagron 

MediGo
Pasivní antidekubitní matrace se základnou z PUR pěny. Na ní je reverzně 
vložená prořezávaná termoaktivní (viskoelastická) paměťová pěna. Prořez 
napomáhá větrání matrace, její reverzní uložení pak zpevňuje ložnou plochu. 

Matrace je pro pacienty po spondylochirurgických a ortopedických operacích s požadavkem na 
pevnost podložky při antidekubitních vlastnostech. Vhodná pro střední riziko vzniku dekubitů.  

Matrace je vhodná pro pacienty vyžadující pevnější oporu na lůžku.

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

4 286 Kč bez DPH

až 2 922 Kč

15 cm
Výška

200 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

6 000 Kč s DPH

2 922 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016986

Úhradová skupina 07.06.01.02

Při středním riziku vzniku dekubitů
Norton 16 - 14



Antidekubitní matrace

MediCare
Pasivní antidekubitní matrace z kvalitní PUR pěny s vloženou termoaktivní 
(viskoelastickou) paměťovou pěnou pro střední až vysoké riziko vzniku 
dekubitů. 

Spodní, nosná část matrace se skládá z pěny vyššího komfortu, na kterou je připevněna deska 
paměťové Visco pěny. Vzhledem k tomu, že je tato deska poměrově vyšší a je opatřena několika 
profilačními prořezy, výrazně zlepšuje prokrvení těla a snižuje riziko dekubitů, čímž zpříjemňuje 
pobyt pacienta na lůžku. Prořez napomáhá odvětrávání matrace.

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

14 cm
Výška

180 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

Při vysokém riziku vzniku dekubitů
Norton 14 - 12

6 600 Kč s DPH

6 600 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016985

Úhradová skupina 07.06.01.03



Fagron 

MediHelp
Pasivní antidekubitní matrace se základnou z kvalitní PUR pěny. Ložnou plochu 
tvoří termoaktivní (viskoelastická) paměťová pěna s kónickými prořezy. Ty 
umožňují lepší rozklad bodové zátěže. Matrace je určena pro dlouhodobě 
imobilní pacienty se středním až vysokým rizikem vzniku dekubitů.

Pasivní antidekubitní matrace se základnou z kvalitní PUR pěny. Ložnou plochu tvoří termoaktivní 
(viskoelastická) paměťová pěna s kónickými prořezy. Ty umožňují lepší rozklad bodové zátěže. 
Matrace je určena pro dlouhodobě imobilní pacienty se středním až vysokým rizikem vzniku 
dekubitů.

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

16 cm
Výška

180 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

Při vysokém riziku vzniku dekubitů
Norton 14 - 12

7 000 Kč s DPH

7 000 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016984

Úhradová skupina 07.06.01.03



Antidekubitní matrace

MediDream
Pasivní antidekubitní matrace pro vysoké, až velmi vysoké riziko vzniku 
dekubitů. Jedná se o unikátní kombinaci vylévaných termoaktivních pěn 
různé tuhosti s dělením na anatomické a rizikové plochy. Struktura matrace 
umožňuje lepší rozklad bodové zátěže a snižuje riziko vzniku otlaku.

Základ matrace tvoří pěna o vyšší hmotnosti se spodním prořezem, který umožňuje lepší 
kopírování tvaru páteře na polohovatelném lůžku. Horní roznášecí vrstvu tvoří 6 cm vysoká 
vylévaná profilovaná pěna o vysoké objemové hmotnosti. Ta umožňuje výrazně zdokonalit 
kopírování celého těla pacienta na lůžku ve všech směrech, přispívá ke zlepšení prokrvení těla 
a stejně tak eliminuje vznik dalších dekubitů. Matrace zaručuje uživatelům ten nejvyšší komfort 
v oblasti pasivních matrací ve zdravotnictví. Matrace je určena pro dlouhodobě imobilní pacienty 
s vysokým rizikem vzniku dekubitů. 

Základní pohled Matrace v potahu

Máte zájem?
Jitka Glauderová
Sales Representative
+420 604 295 111
jitka.glauderova@fagron.cz

14 cm
Výška

180 kg
Nosnost

200 x 90 cm 
Rozměr

11 500 Kč s DPH

11 500 Kč

Cena

Úhrada ZP

Úhradový kód 5016983

Úhradová skupina 07.06.01.04

Při velmi vysokém riziku vzniku dekubitů
Norton <12



        

FAGRON a.s.
Holická 1098/31m 
779 00 Olomouc
Česká republika

+420 585 222 590
obchod@fagron.cz
www.fagron.cz

Společně 
tvoříme budoucnost 
personalizované medicíny.


